
 

AM\1067432CS.doc  PE559.033v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

1.7.2015 A8-0217/1 

Pozměňovací návrh  1 

Eider Gardiazabal Rubial 

za skupinu S&D 

 

Zpráva A8-0217/2015 

José Manuel Fernandes 

Rozpočet na rok 2016 – mandát pro třístranná jednání 

2015/2074(BUD) 

Návrh usnesení 

Bod 12 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

12. připomíná, že nedostatek prostředků na 

platby, především v důsledku příliš nízké 

výše stropů pro prostředky na platby a 

nedostatečných prostředků na platby 

zapsaných do rozpočtu, bezprecedentním 

způsobem kulminoval v roce 2014 a je 

palčivým problémem i v roce 2015; obává 

se, že tento stav bude i nadále ohrožovat 

řádné provádění nových programů v rámci 

VFR na období 2014–2020 a budou 

trestáni příjemci prostředků, zejména 

místní, regionální a vnitrostátní orgány, 

které čelí ekonomickým a sociálním 

tlakům; podporuje sice aktivní správu 

prostředků na platby, o kterou se snaží 

Komise, je však znepokojen odkládáním 

výzev k předkládání návrhů, snížením 

předběžného financování a opožděnými 

platbami, což může být v konečném 

důsledku na újmu dosahování cílů 

hospodářské, sociální a územní 

soudržnosti; opakuje, že je znepokojen 

škrty ad hoc u prostředků na platby, které 

provádí Rada ve svém čtení ročních 

rozpočtů, a to i u programů pro 

konkurenceschopnost, růst a pracovní 

místa v okruhu 1a; 

12. připomíná, že nedostatek prostředků na 

platby, především v důsledku příliš nízké 

výše stropů pro prostředky na platby a 

nedostatečných prostředků na platby 

zapsaných do rozpočtu, bezprecedentním 

způsobem kulminoval v roce 2014 a je 

palčivým problémem i v roce 2015; obává 

se, že tento stav bude i nadále ohrožovat 

řádné provádění nových programů v rámci 

VFR na období 2014–2020 a budou 

trestáni příjemci prostředků, zejména 

místní, regionální a vnitrostátní orgány, 

které čelí ekonomickým a sociálním 

tlakům; podporuje sice aktivní správu 

prostředků na platby, o kterou se snaží 

Komise, je však znepokojen odkládáním 

výzev k předkládání návrhů, snížením 

předběžného financování a opožděnými 

platbami, což může být v konečném 

důsledku na újmu dosahování cílů 

hospodářské, sociální a územní 

soudržnosti; opakuje, že je znepokojen 

škrty ad hoc u prostředků na platby, které 

provádí Rada ve svém čtení ročních 

rozpočtů, a to i u programů pro 

konkurenceschopnost, růst a pracovní 

místa v okruhu 1a; žádá Komisi, aby 

nejpozději do 31. března 2016 vypracovala 

zprávu o dopadech opožděných plateb z 

Unie v období 2013–2015 na příjemce a 

o důsledcích pro provádění programů; 



 

AM\1067432CS.doc  PE559.033v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

Or. en 

 

 


